ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0255/2019.                                                                Em, 09 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A TROCA DE
LÂMPADAS QUEIMADAS NOS POSTES DAS RUAS DE
UNAMAR, 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a troca de lâmpadas queimadas nos postes das ruas de Unamar 2º Distrito
de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  Com o crescimento da violência que vem ocorrendo em todo nosso Município, e isso
vem trazendo uma grande intranquilidade aos moradores do bairro Unamar, onde fatos
desagradáveis vêm acontecendo como furtos, roubos e assaltos á comércios e residências.
Unamar, esta sendo um bairro muito visado pelo seu crescimento, com isso a violência
também cresce.

  Estando o mesmo bairro citado quase que totalmente às escuras, é um convite aos
malfeitores, que se aproveitam para praticarem atos ilícitos contra os cidadãos, trazendo assim
a intranquilidade ao bairro que antes fora tão calmo.

  Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.